**Amberg-Weiden** 

## DER OSTBAYERISCHEN TECHNISCHEN HOCHSCHULE AMBERG-WEIDEN

15. April 2016 AMTSBLATT Nummer 2 Seite 3

## **INHALTSVERZEICHNIS**

 Seite 3 Satzung zur Änderung der Richtlinie zur Regelung der Grundsätze für die Vergabe von Leistungsbezügen der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden
Seite 4 Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Verfahrens zur Vergabe besonderer Leistungsbezüge der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden

> Satzung zur Änderung der Richtlinie zur Regelung der Grundsätze für die Vergabe von Leistungsbezügen der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden

> > vom 6. April 2016

Gemäß § 8 Satz 2 der Bayerischen Hochschulleistungsbezügeverordnung (BayHLeistBV) vom 14. Januar 2011 (GVBI S. 50) hat die Hochschulleitung der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden mit Beschluss vom 13.09.2013 und im Benehmen mit dem Senat der Hochschule Amberg-Weiden vom 16.10.2013 folgende Richtlinie verabschiedet:

ξ1

Die Richtlinie zur Regelung der Grundsätze für die Vergabe von Leistungsbezügen vom 6. November 2013 (Amtsblatt Nr. 4 S. 27) der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 Absatz 3 Satz 2 werden die Worte "Wissenschaft, Forschung und Kunst" durch die Worte "Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst" ersetzt.
- 2. In § 3 Absatz 1 Satz 1 wird "Spiegelstrich 3" ersatzlos gestrichen.
- 3. In § 6 Absatz 2 Satz 1 wird der Betrag "6.283,- €" durch den Betrag "6.756,- €" ersetzt.
- 4. In § 7 Satz 2 werden die Worte "mittels des in der Anlage aufgeführten Formblatts" ersatzlos gestrichen.

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 30.03.2016 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin vom 31.03.2016.

Amberg, 06.04.2016

Prof. Dr. Andrea Klug Präsidentin

Die Satzung zur Änderung der Richtlinie zur Regelung der Grundsätze für die Vergabe von Leistungsbezügen der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 06.04.2016 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 06.04.2016 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 06.04.2016.

## Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Verfahrens zur Vergabe besonderer Leistungsbezüge der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden

vom 6. April 2016

Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBI S. 245), zuletzt geändert durch § 2 ÄndG vom 9. 7. 2012 (GVBI S. 339), in Verbindung mit § 8 Satz 1 der Bayerischen Hochschulleistungsbezügeverordnung (BayHLeistBV) vom 14. Januar 2011 (GVBI S. 50) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung:

ξ1

Die Satzung zur Regelung des Verfahrens zur Vergabe besonderer Leistungsbezüge der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 6. November 2013 (Amtsblatt Nr. 4 S. 24) der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wird wie folgt geändert:

- 1. In § 2 Absatz 3 Satz 3 werden die Worte "mittels des in der Anlage aufgeführten Formblatts" ersatzlos gestrichen.
- 2. In § 2 Absatz 3 Satz 4 wird die Zahl "4" durch die Zahl "5" ersetzt.

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 30.03.2016 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin vom 31.03.2016.

Amberg, 06.04.2016 Prof. Dr. Andrea Klug Präsidentin

Die Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Verfahrens zur Vergabe besonderer Leistungsbezüge der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 06.04.2016 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 06.04.2016 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 06.04.2016.